
  D. R. A.  n. 2108  /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio finanziario  

2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Visto il D.D.G. n. 1539 del 06.07.2016 con cui l’Arch. Carmen Lo Cascio è stato nominata Dirigente dell'Area 4, 

con funzioni di responsabile degli acquisti di beni e servizi per il Dipartimento;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Visto il “Verbale lavori urgenti non programmabili” del 17.06.2016 con cui il Consegnatario, per il ripristino delle  

condizioni  di  sicurezza  della  porta  di  “Uscita  d'Emergenza”  del  Bar  dei  locali  sede  dell'Assessorato 
Infrastrutture e Mobilità, danneggiatasi a causa di avverse condizioni meteorologiche, chiede  un intervento 
urgente  alla  ditta  G.T.  di  Gioacchino Taibi  con  sede  a  Palermo in  corso  dei  Mille  n.  207,  Partita  IVA 
04936320821, della quale in precedenza si è potuto apprezzare la qualità e l'economicità dell'operato in 
occasione di analoghe attività, ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, art. 36 c. 2, la quale tempestivamente 
procedeva al sopralluogo e relativa riparazione della stessa;

Vista la nota del 14.09.2016, assunta al protocollo n. 42875 del 15.09.2016 con cui la ditta  G.T. di  Gioacchino 
Taibi, Partita IVA 04936320821, quantifica in € 450,00 oltre IVA il costo dell'intervento su citato;

Vista la disponibilità sul capitolo 272513“spese obbligatorie - spese urgenti ed indifferibili per il ripristino delle 
condizioni di igiene e sicurezza, ecc.”;;

Ritenuto di dovere impegnare € 549,00 sul capitolo 272513 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 
2016, con codifica impegno U.1.03.02.09.011 per il pagamento dovuto alla ditta  G.T. di  Gioacchino Taibi 
Partita IVA 04936320821, per l'intervento urgente su citato;

Considerato che la ditta  G.T. di Gioacchino Taibi Partita IVA 04936320821, ha emesso la fattura n. FATTPA 14_16 del 
15.09.2016 di € 549,00 IVA inclusa;

Visto il DURC INAIL_3744976 del 24.05.2016;
Ritenuto di potere provvedere al pagamento della fattura n.  FATTPA 14_16 del 15.09.2016  su citata, emessa dalla 

ditta G.T. di Gioacchino Taibi, Partita IVA 04936320821;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è assunto  
l'impegno  di €  549,00  sul  capitolo  272513,  con  codifica  impegno  U.1.03.02.09.011  in  dipendenza  del 
pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta G.T. di Gioacchino Taibi, con sede a Palermo in corso dei Mille 
n.  207,  Partita  IVA 04936320821,  per  il  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  della  porta  di  “Uscita 
d'Emergenza” del Bar dei locali sede dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità, danneggiatasi a causa di  
avverse condizioni meteorologiche;

ART. 2) Per la liquidazione della fattura  n. FATTPA 14_16 del 15.09.2016   emessa dalla ditta  G.T. di  Gioacchino 
Taibi, Partita IVA 04936320821, è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 450,00 con accredito 
sul c/c bancario IBAN –XXXXXXXXXXXX ed il versamento dell'IVA pari ad € 99,00 con accredito sul c/c 
bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  
Mobilità per il visto di competenza.
Palermo, lì 19.09.2016

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi

F.to (Arch. Carmen Lo Cascio)


	D. R. A. n. 2108 /A4

